
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2021/200673]

4 FEBRUARI 2021. — Besluit van de Waalse Regering
tot wijziging van het koninklijk besluit van 29 juni 2014 betreffende het welzijn van konijnen in fokkerijen

De Waalse Regering,

Gelet op het Waalse Dierenwelzijnwetboek, artikel D.26, eerste lid;

Gelet op het koninklijk besluit van 29 juni 2014 betreffende het welzijn van konijnen in fokkerijen;

Gelet op het rapport van 14 december 2017 opgesteld overeenkomstig artikel 3, 2o, van het decreet van 11 april 2014
houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die in september 1995 in
Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op advies nr. 68.545/4 van de Raad van State, gegeven op 18 januari 2021, overeenkomstig artikel 84, § 1,
eerste lid, 2o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Dierenwelzijn;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 18 van het koninklijk besluit van 29 juni 2014 betreffende het welzijn van konijnen in
fokkerijen, gewijzigd bij het besluit van de Waalse Regering van 7 januari 2016, vervalt het eerste streepje van punt 3o.

Art. 2. In artikel 26 van hetzelfde besluit vervallen de woorden ″met uitzondering van de punten 3o en 4o van
artikel 18. Deze punten treden in werking van zodra de Minister de normen heeft vastgesteld zoals bepaald in
artikel 25, maar niet vroeger dan 1 januari 2021″.

Art. 3. De Minister van Dierenwelzijn is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 4 februari 2021.

Voor de Regering :

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Leefmilieu, Natuur, Bossen, Landelijke Aangelegenheden en Dierenwelzijn,
C. TELLIER

16211MONITEUR BELGE — 19.02.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
9-
02
-2
02
1


